Qualiter est scrutari Scripturas.

¹⁴ *Rom.*, II, 13. — ¹⁵ *I Cor.*, III, 6. — ¹⁶ *Inf.*, 46. — ¹⁷ *Act.*, X, 43. — ¹⁸ *Inf.*, XIX, 35. — ¹⁹ *Sup.*, III, 36. — ²⁰ *Sup.*, 26. — ²¹ *Prov.*, XXV, 27. — ²² *Isa.*, XL, 23. — ²³ *I Cor.*, II, 10. — ²⁴ Chrysost., ubi sup. — ²⁵ *Prov.*, II, 4. — ²⁶ *Ibid.*, VIII, 34, 35. — (a) *Vulg.* *Scrutare*. — (b) *Cæt. edit.* *deest* quærendi. — (c) *Cæt. edit.* *tam*. — (d) *Leg.* *ipsæ* sint. — (e) *Cæt. edit.* *effoderis*.

nam, passibus amoris, nec gressibus operis : sic est nunc de malis doctoribus, de quibus dicitur ¹ : « Qui tulistis clavem sapientiæ, ipsi non introistis, » etc.

Repre-
hensio
de qua-
tuor.

41. Et sequitur illa pars, in qua ipsorum reprehensio, et eorum obstinatio, assignando causas, quare non credebant Christo, nec ad eum veniebant, ibi : *Claritatem* (a), etc.; et reprehendit eos de quatuor : primo, de defectu dilectionis; secundo, de cæcitate erroris, ibi : *Ego veni*, etc.; tertio, de appetitu gloriæ et honoris, ibi : *Quomodo potestis*; quarto reprehendit de defectu credulitatis, ibi : *Nolite putare*, etc.

Ait ergo : *Claritatem non accipio*, quia adduxerat testimonia, ut non accipiat suspicionem apud eos hoc fecisse amore gloriæ, sicut continuat Chrysostomus ² : « *Claritatem non accipio*, id est, non indigeo. » Et ponit exemplum : « Sol a lucernæ (b) lumine nunquam suscipiet adjectionem : multo magis nec ego indigeo humana gloria. » ³ « *Gloriam meam non quero*; » sed ut *vitam habeatis*, illa dixi.

42. *Novi autem, quia dilectionem Dei non habetis* : et ideo in me non creditis, qui sum missus a Deo. Et hoc ideo ait, quia persequerentur eum, quoniam parem se ipsum faciebat Deo, ait Chrysostomus ⁴ : « Quasi dicat : Non propter Deum hoc facitis, sed propter gloriam, quam petitis. » Infra ⁵ : « Quæ audiavi ab eo, hæc loquor. »

43. Et sequitur reprehensio de cæcitate erroris : *Ego veni in nomine patris mei*. Supra ⁶ : « In propria venit. » *Et non accepistis me*, scilicet credendo per fidem. Supra ⁷ : « Sui eum non receperunt. » *Sed alius veniet*, scilicet Antichristus, quem hic ænigmatice ostendit, ait Chrysostomus ⁸. *In nomine suo*, quia ⁹ « extolletur supra omne, quod dicitur Deus. » Sed si essetis amantes Deum, illum deberetis persequi, et non me, ait Chrysostomus ¹⁰.

Super-
biæ re-
preheu-
sio.

44. Et sequitur illa pars, in qua reprehendit eos de appetitu honoris et gloriæ : *Quomodo potestis credere*, etc. Sed queritur ad evidentiam litteræ, quare appetitus gloriæ humanæ evacuat fidem, sive impedit? Et ad istud respondendum, quod gloria talis oritur ex superbia.